

## Consultas Realizadas

# Licitación 385982 - LPN SBE 21-21 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO CON PROVISION DE REPUESTOS A DEMANDA DE ASCENSORES PARA EL HOSPITAL CENTRAL

### Consulta 1 - AUTORIZACION DEL FABRICANTE PARA EL LOTE 2

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2021
En el PBC en la sección de Autorización del Fabricante mencionan que no APLICA, sin embargo solicitan autorización del fabricante para el LOTE 2.. pero en las especificaciones técnicas tampoco mencionan nada al respecto. Cuales serian las marcas solicitadas para el Lote 2 ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
El oferente deberá remitirse a la Adenda Electrónica y al Pliego de Bases y Condiciones Version 6. y e N° 4.		

### Consulta 2 - PLIEGO-PROFESIONAL ENCARGADO

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2021
EN EL RUBRO DE CAPACIDAD TECNICA INCISO G, EN DONDE MENCIONA QUE LA PERSONA ENCARGADA DEBERA SER UN PROFESIONAL INGENIERO, LAS DOCUMENTACIONES DEL MISMO SE PRESENTA EN EL DIA DE LA PRESENTACION DE OFERTA CON LOS DOCUMENTOS SUSTANCIALES??O YA SE ALZA EN LA PLATAFORMA?, porque tambien expresa lo sgte "EL MISMO SERA PROPUESTO CON LA OFERTA"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
El oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones Versión 6.		

### Consulta 3 - PRECIO DEL ITEM 102- LOTE 1

Consulta	Fecha de Consulta	18-08-2021
Al ítem 102 del lote 1 que corresponde al Mantenimiento Preventivo para Ascensores de Once (11) Figura el monto de Gs. 850.000. Favor aclarar si esta o no correcto el monto		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2021
Se aclara que el monto enmarcado en el ítem es por cada parada que cuenta el ascensor teniendo en cuenta que alto tráfico, tanto de asegurados y tráfico hospitalares.		